

Kirkelig betjening ved Gødstrup Hospitalskirke og kapellet ved Regionshospitalet Gødstrup

– hvilken præst, hvilke musikere?

Hospitalskirken:

Som udgangspunkt er det ikke meningen, at der skal være begravelser/bisættelser fra den nye hospitalskirke. Kirken er bygget for at skabe gode rammer om gudstjenester, koncerter, stilhed, samtaler og bøn for patienter, pårørende og personale. Hospitalets optageområde er stort og kirken er via dens placering midt i hospitalskomplekset ikke gearret til et større antal bisættelser. Som udgangspunkt skal bisættelser og begravelser ske i afdødes hjem sogn. Ønskes begravelse/bisættelse fra Regionshospitalet i Gødstrup henvises til hospitalets kapel.

Kapellet:

Ved begravelse/bisættelse med kirkeligt ritual ledet af en folkekirkepræst i hospitalets kapel medvirker følgende præster/kirkemusikere:

Afdødes bopæl	Præst	Kirkemusiker	Personregistrering
I Herning kommune	Bopælssognets/ tilknytningssognets præst.	Præsten medbringer som udgangspunkt egen organist eller kirkemusiker.	Bopælssognets personregisterfører
Uden for Herning kommune	Bopælssognets/ tilknytningssognets præst. <i>(Med tilknytningssogn menes det sogn, man har sin primære tilknytning til – det kan være ifm. sognebånds- løsning eller hvis en person kortvarigt har været på plejehjem i et andet sogn end tilknytningssognet.)</i>	2 muligheder: 1. Præstens egen organist eller kirkemusiker. 2. Der kan træffes en aftale med en kirkemusiker fra Herningområdet. En liste med kirkemusikere kan findes på www.herningprovstierne.dk Efter den kirkelige handling sender kirkemusikeren en faktura til bopælssognet/tilknytningssognet. Hvis den kirkelige handling varetages af en præst, der hverken er præst i bopælssognet eller tilknytningssognet, kan organisten kun bestilles efter forudgående aftale med bopælssognets præst, da udgangspunktet er, at det er bopælssognet der betaler.	Bopælssognets personregisterfører

Med denne vejledning ønskes det at fremme den lokale sognepræsts relation til egne sognebørn m.h.p. efterfølgende sjælesorg for efterladte efter dødsfald på Regionshospitalet Gødstrup.

Som hovedregel varetager hospitalspræsterne ved Regionshospitalet i Gødstrup ikke bisættelser / begravelser af hospitalets patienter.